O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o art. 

1º desta Lei decorrerá do excesso de arrecadação, nos termos do inciso II do §1º do art. 

43 da Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 1964, proveniente das emendas nº 

202537170005 e nº 202537170006, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais) cada, ambas de autoria do Deputado Federal Márcio Alvino. 

Art. 3o. Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Santa Isabel, 03 de dezembro de 2025. 

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO 
Presidente 

Registrado e publicado nesta Secretaria Administrativa, na data supra.